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PREMESSA 
In data 10 maggio 2024 l’Ill. Signor Giudice delegato, dott.  

disponeva la consulenza tecnica estimativa relativa ai beni dell’eredità giacente del signor 

 e – dietro segnalazione del curatore – incaricava in qualità di perito 

estimatore il sottoscritto ing. Umberto Schirosi, libero professionista iscritto all’Ordine degli 

ingegneri della provincia di Torino al  e parimenti iscritto all’Albo nazionale dei 

Consulenti Tecnici del Giudice. 

La presente perizia riguarda la stima del più probabile valore di mercato di sette autorimesse 

ubicate in Torino, Via Monastir n. 12/B. 

Al fine di ottemperare al mandato, lo scrivente ha effettuato diversi sopralluoghi per 

l’individuazione della consistenza e la verifica della regolarità amministrativa, nonché della 

disponibilità dei beni. Inoltre, sono stato compiuti accertamenti presso gli uffici pubblici per 

reperire sia la documentazione ipo-catastale, sia gli atti di provenienza. 

Gli immobili sono stati ispezionati nel mese di gennaio 2025. 

 

Nell’ultimo capitolo della relazione, “Conclusioni”, si riepilogheranno schematicamente le 

risultanze del lavoro di indagine documentale e di valutazione economica. 
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1. IDENTIFICAZIONE DEGLI IMMOBILI 

Gli immobili oggetto di stima sono sette autorimesse ubicate nel comune di Torino 

(TO), al numero civico 12 / B della via Monastir, distinti al Catasto dei fabbricati 

dell’Agenzia delle Entrate nel seguente modo: 

LOTTO 1 
Foglio 1456, particella 203, subalterno 5, classe 3a, categoria C/6, 

consistenza 15 m2, superficie totale 19 m2, rendita € 80,57  [All. n. 1] 

LOTTO 2 
Fg. 1456, part. 203, sub. 6, cl. 3a, cat. C/6, consistenza 12 m2, superficie 

totale 13 m2, rendita € 106,60  [All. n. 2] 

LOTTO 3 
Fg. 1456, part. 203, sub. 7, cl. 3a, cat. C/6, consistenza 12 m2, superficie 

totale 13 m2, rendita € 106,60  [All. n. 3] 

LOTTO 4 
Fg. 1456, part. 203, sub. 12, cl. 3a, cat. C/6, consistenza 27 m2, 

superficie totale 32 m2, rendita € 145,02  [All. n.4] 

LOTTO 5 
Fg. 1456, part. 203, sub. 17, cl. 3a, cat. C/6, consistenza 28 m2, 

superficie totale 32 m2, rendita € 150,39  [All. n. 5] 

LOTTO 6 
Fg. 1456, part. 203, sub. 18, cl. 3a, cat. C/6, consistenza 45 m2, 

superficie totale 54 m2, rendita € 241,70  [All. n. 6] 

LOTTO 7 
Fg. 1456, part. 203, sub. 19, cl. 3a, cat. C/6, consistenza 15 m2, 

superficie totale 28 m2, rendita € 80,57  [All. n. 7] 

 

Gli immobili risultano essere correttamente intestati al de cuius  

 

TRIBUNALE ORDINARIO DI TORINO 

EREDITÀ GIACENTE N. 4525 / 2024 

AUTORIMESSE 

LOTTI NN. 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 
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2. DESCRIZIONE SOMMARIA DEGLI IMMOBILI 

Gli immobili sono ubicati nella zona sud di 

Torino, a poche decine di metri dal confine 

con Moncalieri; la zona è interamente 

urbanizzata e prettamente residenziale. 

I sette garage sono ubicati nell’area 

retrostante all’edificio a sette piani fuori terra 

al civico 12 della via Monastir e costituiscono 

parte di un basso fabbricato a forma di “U”, 

costruito nel 1962 contestualmente 

all’edificio, inizialmente adibito a laboratori 

e magazzini, e poi negli anni ‘80 trasformato 

in autorimesse. Il livello del piano garage, 

essendo ribassato di circa 3,30 metri dal piano 

strada, è raggiungibile con la rampa che ha origine dal portone carraio al civico 12/B. 

 

 

Vista dall’alto del basso fabbricato al numero civico 12/B che include i vari garage (fonte Google Maps) 

Mappa del comune di Torino: il pallino rosso indica 
l’ubicazione dei garage 
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Altra vista del basso fabbricato al civico 12/B (fonte Google Maps) 

 
Il fatiscente portone carraio è ad apertura manuale poiché molti anni fa l’automatismo 

elettrico si ruppe e non fu mai riparato. Il cortile comune prospiciente tutte le autorimesse è 

in pessimo uso di conservazione e manutenzione, come anche tutti i garage oggetto di perizia 
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